
Číslo jednací: MCBS/2018/0065779/PLEJ 

Vyřizuje: Mgr. Jana Plechlová
*
■a

Statutární město Brno, městská část Brno-střed
IČ: 44992785,
se sídlem Dominikánská 264/2, Brno, 

na straně druhé jako objednatel

Křižka Kuckirová Legal, s.r.o.,
IČ: 06930263,
se sídlem Kounicova 63, Brno,

na straně jedné jako zhotovitel či pověřenec

(dále také společně jako strany nebo smluvní strany)

uzavírají mezi sebou v souvislosti se sérií smluv o díle a službách pověřence pro ochranu osobních údajů 
uzavřenými mezi zhotovitelem a příspěvkovými organizacemi městské části Brno-střed tuto smlouvu:

SMLOUVA O ÚHRADĚ SLUŽEB IMPLEMENTACE 

GDPR A POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH 

ÚDAJŮ PRO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ČI. 1

Úvodní prohlášení

Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou byla uzavřena série smluv o dile a službách 
pověřence pro ochranu osobních údajů uzavřenými mezi zhotovitelem a příspěvkovými organizacemi městské 
části Brno-střed.

Předmětem těchto smluv je provedení komplexní analýzy stávajícího právního stavu zpracování osobních 
údajů a návrh vhodných opatření k dosažení a doložení souladu s GDPR v daných příspěvkových organizacích 
(dále jen dílo) a dále zajištění poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů v těchto 
organizacích, a to JUDr. Ivou Kuckirovou, advokátkou, se sídlem Starobrněnská 690/20, Brno.

ČI. 2
Bližší specifikace díla

Dílo bude v jednotlivých příspěvkových organizacích realizováno v období března až května 2018 na základě 
smlouvy o díle a službách pověřence pro ochranu osobních údajů uzavřené mezi zhotovitelem a danou 
příspěvkovou organizací.

Dílo bude zahrnovat komplexní analýzu jednotlivých klíčových procesů potřebných k plnění požadavků 
stanovených GDPR, a to zejména:

- analýzu procesů správy, zpracování a nakládání s osobními údaji,

- analýzu právních titulů pro zpracování osobních údajů (audit osobních údajů),

- analýzu smluvních vztahů se zpracovateli osobních údajů (audit smluv),

- konzultační činnost týkající se GDPR v potřebném rozsahu (dle požadavků objednatele).
V návaznosti na uvedenou analýzu bude vytvořen pro každou příspěvkovou organizaci návrh opatření v 
souvislosti s implementací požadavků nařízení GDPR, který bude spočívat zejména ve:

- zhodnocení procesů správy, zpracování a nakládání s osobními údaji ve vztahu k požadavkům GDPR,
- zhodnocení stávající dokumentace (a její úplnosti) nezbytné k ochraně osobních údajů a prokázání shody

s požadavky dle GDPR a ■

- návrhu nebo úpravě stávajících či přípravě nových interních předpisů a externí dokumentace.

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)



ČI. 3
Povinnosti pověřence

(1) Služby pověřence budou vykonávány v jednotlivých příspěvkových organizacích v období od 1. 5. 2018 do 31.

12. 2018 na základě smlouvy o díle a službách pověřence pro ochranu osobních údajů uzavřené mezi
zhotovitelem a danou příspěvkovou organizací.

(2) Pověřenec se v jednotlivých příspěvkových organizacích (dále jen „správce") zavazuje plnit následující úkoly

řádně a včas, a to nezávisle na správci (správce mu není oprávněn dávat pokyny týkající se těchto úkolů):

' poskytování informací a poradenství správci a zaměstnancům správce, kteří provádějí zpracování, o jejich 
povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany údajů,

- monitorování souladu s GDPR, dalšími předpisy v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi správce v oblasti 
ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy 
pracovníků zapojených do operací zpracování,

- poskytování poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, a 
monitorování jeho uplatňování, zejména pokud je pravděpodobné, že určitý druh zpracování, zejména při 
využití nových technologií, bude s přihlédnutím k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování bude mít 
za následek vysoké riziko pro práva a svobody fyzických osob,

- spolupráce s Úřadem pro ochranu osobních údajů a
- působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících se 

zpracování, včetně předchozí konzultace podle čl. 36 GDPR, a případně vedení konzultací v jakékoli jiné 
věci.

čl. 4
Odměna za dílo a služby pověřence

(1) Smluvní strany se dohodly, že odměnu za dílo a služby pověřence nebudou hradit jednotlivé příspěvkové 
organizace, ale uhradí ji objednatel.

(2) Cena za realizace díla (implementace nařízení GDPR) v jedné příspěvkové organizaci činí celkem 12.000 Kč bez 
DPH (dvanáct tisíc korun českých) a je splatná ke dni 15. 6. 2018.

(3) Cena za poskytování služeb pověřence vjedné příspěvkové organizaci činí 600 Kč bez DPH měsíčně (šest set 
korun českých) a je splatná vždy k 15. dni následujícího měsíce.

(4) Zhotovitel není plátcem DPH.

(5) V průběhu realizace plnění dle této smlouvy má kterákoliv ze stran povinnost znovu jednat s druhou stranou 
o ceně v případě, že cena za realizaci bude v podstatném nepoměru k rozsahu odváděné práce, zejména 
s ohledem na počet žádostí občanů, kterými budou uplatňována práva dle GDPR.

Čl. 5
Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
(2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou očíslovány pořadovým číslem a podepsány 

oběma stranami.

(3) Smlouva je uzavřena podpisem druhé smluvní strany a v případě potřeby zveřejnění v Registru smluv (dle 
počtu smluv s příspěvkovými organizacemi) nabývá účinnosti dnem zveřejněním v Registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra. V opačném případě nabývá účinnosti dnem podpisu.

(4) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních 
internetových stránkách Statutárního města Brna.

čl. 6
Doložka schválení dle ust. § 41 zákona č, 128/2000 Sb., o obcích

Uzavření této smlouvy, včetně jejího znění bylo schváleno na 184. schůzi Rady městské části Brno-střed dne 
6.4.2018, usnesením číslo RMČ/2018/184/45.



Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, připojují smluvní strany své

podpisy.
^ ,‘4.

ŽP ' '
Ji- ■

1 4 -04- 2018 *
j®V Brně dne \v

[Ili '#4^'
v í v-

Objednatel
Martin Landa, starosta

a.r/l 4 -04- 2018V Brně dne /
J

Zhotovitel
JUDr. Kuckirová, advokátka


